

BESCHLUSS

I.

Aus Anlass der Abordnung von Richterin am Amtsgericht Glomb an das Amtsgericht Kempen und der längerfristigen Erkrankung von Richter am Amtsgericht Diedrichs wird die Geschäftsverteilung des Amtsgerichts Kempen mit Wirkung ab dem 01.11.2022 wie folgt geändert:

II.

Es bearbeiten:

A. <u>Direktor des Amtsgerichts Dr. Schröder</u>

- Ehesachen und Familiensachen im Sinne von § 621 Abs. 1 ZPO, §§ 111, 112
 FamFG mit den Buchstaben A J,
- 2. Vormundschafts- und Familienrechtssachen mit den Buchstaben A J soweit Minderjährige betroffen sind,
- 3. Adoptionssachen gemäß § 186 FamFG zu den vorgenannten Buchstaben,
- 4. Verkehrsunfall- und Reisevertragssachen, die bis einschließlich 31.12.2021 eingegangen sind,
- 5. Mietsachen, die bis einschließlich 31.07.2022 eingegangen sind,
- 6. Wohnungseigentumssachen, die bis einschließlich 31.07.2022 eingegangen sind,

- 7. Arzthaftungssachen, Architektenhonorarsachen, die im Zeitraum vom 31.12.2021 bis einschließlich 31.07.2022 eingegangen sind,
- 8. Bau- und Architektensachen, die bis einschließlich 31.07.2022 eingegangen sind,
- 9. Nachbarschaftssachen, die bis einschließlich 31.07.2022 eingegangen sind,
- 10. Nachlasssachen.
- 11. Landwirtschaftssachen,
- 12. nicht verteilte Sachen,
- 13. Entscheidungen über die Berechtigung der Ablehnung eines Richters,
- 14. Rechtshilfe in den vorbezeichneten Sachen;

B. Richter am Amtsgericht Diedrichs

Geschäfte des Richters und Jugendrichters beim Amtsgericht für die Wahl und die Auslosung der Schöffen und Jugendschöffen einschließlich der mit der Aufstellung der Schöffenliste verbundenen Geschäfte;

C. Richterin am Amtsgericht Cornelius

- 1. Jugendschöffengerichtssachen,
- 2. Strafsachen gegen Jugendliche und Heranwachsende einschließlich Gs- und Bs-Sachen,
- 3. Verfahren nach dem OWi-Gesetz gegen Jugendliche und Heranwachsende,
- 4. Erzwingungshaftsachen gegen Jugendliche und Heranwachsende,
- 5. Rechtshilfe in den vorbezeichneten Sachen;

D. Richterin am Amtsgericht Glomb

- Strafsachen gegen Erwachsene mit dem Aktenzeichen Ds (Abt. 1) einschließlich Gs- und Bs-Sachen
- 2. Rechtshilfe in den vorbezeichneten Sachen;

E. Richterin Spönemann

- 1. Ehesachen und Familiensachen im Sinne von § 621 Abs. 1 ZPO, §§ 111, 112 FamFG mit den Buchstaben K Z,
- 2. Vormundschafts- und Familienrechtssachen mit den Buchstaben K Z soweit Minderjährige betroffen sind,
- 3. Adoptionssachen gemäß § 186 FamFG zu den vorgenannten Buchstaben,
- 4. Rechtshilfe in den vorbezeichneten Sachen,
- 5. Strafsachen gegen Erwachsene mit dem Aktenzeichen Cs (Abt. 6) mit Ausnahme der Sache 6 Cs 213/19;

F. Richterin am Amtsgericht Wilmsmeyer

- Betreuungssachen sowie Vormundschafts- und Familienrechtssachen soweit nicht der Familienrichter zuständig ist und soweit nicht Minderjährige betroffen sind,
- 2. Verfahren nach dem OWi-Gesetz gegen Erwachsene,
- 3. Erzwingungshaftsachen gegen Erwachsene,
- 4. Strafsache gegen Erwachsene mit dem Aktenzeichen 6 Cs 213/19,
- 5. Rechtshilfe in den vorbezeichneten Angelegenheiten;

G. Richterin am Amtsgericht Dr. Reehuis

- 1. alle Zivilsachen mit Ausnahme der unter Pkt. A. 4 bis 9. vorstehend Direktor des Amtsgerichts Dr. Schröder zugewiesenen gesondert aufgeführten Zivilsachen
- 2. Entscheidungen über die Berechtigung der Ablehnung eines Richters soweit Direktor des Amtsgerichts Dr. Schröder betroffen oder verhindert ist,
- 3. Zwangsvollstreckungssachen,
- 4. Rechtshilfe in den vorbezeichneten Sachen;

III. Vertretungen

für Richter am Amtsgericht Diedrichs:

- 1. Direktor des Amtsgerichts Dr. Schröder
- 2. Richterin am Amtsgericht Cornelius

für Richterin am Amtsgericht Wilmsmeyer:

- 1. Direktor des Amtsgerichts Dr. Schröder
- 2. Richterin am Amtsgericht Glomb

für Direktor des Amtsgerichts Dr. Schröder:

- 1. Richterin am Amtsgericht Wilmsmeyer
- 2. Richterin am Amtsgericht Cornelius

für Richterin am Amtsgericht Cornelius:

- 1. Richterin am Amtsgericht Glomb
- 2. Richterin am Amtsgericht Dr. Reehuis

für Richterin am Amtsgericht Glomb:

- 1. Richterin am Amtsgericht Cornelius
- 2. Richterin Spönemann

für Richterin Spönemann:

- 1. Richterin am Amtsgericht Dr. Reehuis
- 2. Richterin am Amtsgericht Wilmsmeyer

für Richterin am Amtsgericht Dr. Reehuis:

- 3. Richterin Spönemann
- 4. Direktor des Amtsgerichts Dr. Schröder

Im Falle der Verhinderung des Vertreters erfolgt die weitere Vertretung in alphabetischer Reihenfolge, beginnend mit dem nächsten im Alphabet nach dem geschäftsplanmäßigen Richter.

Im Übrigen gilt die bisherige Geschäftsverteilung fort.

Kempen, 27.10.2022 Das Präsidium des Amtsgerichts

Rüntz

Dr. Schröder

Diedrichs

krankheitsbedingt an der Unterschriftsleistung gehindert

Wilmsmeyer

Dr. Reehuis

Thiemann

wegen Mutterschutz an der Unterschriftsleistung gehindert